
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2019/32

Oggetto: Richiesta  al  Sindaco  e  Giunta  Comunale  per  l'apertura
continuativa, anche in assenza di iniziative espositive o di altro
genere, del Giardino della Marinaressa di levante Riva dei Sette
Martiri a Castello. 

Seduta del 5/09/2019

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X  

BERTOTTO X PANIZZI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DE COL X ROSSETTO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X

GAMBINO X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 18 11

PRESIEDE PARTECIPA
GIOVANNI ANDREA MARTINI PAOLO DEDE’



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 437204 del 4/09/2019

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 6/09/2019

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2019/32  del 5/09 /2019 - PG. 437204 del 4/09/2019

OGGETTO:   Richiesta  al  Sindaco  e  Giunta  Comunale  per  l'apertura
continuativa,  anche  in  assenza  di  iniziative  espositive  o  di  altro
genere,  del  Giardino  della  Marinaressa  di  levante  Riva  dei  Sette
Martiri a Castello.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Vista la proposta di Ordine del Giorno presentata dal Consigliere
De Col in data 12 agosto 2019 e relativa all’oggetto, recante PG. 408506 del
12.08.2019;

Vista  l’illustrazione  svolta  in  Consiglio  da  parte  del  medesimo
Consigliere De Col sulla proposta di Ordine del Giorno indicata;

Atteso l’esito del dibattito svoltosi in sede di Consiglio;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore
della Direzione Servizi Istituzionali;

Visto che la votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Marin, Bertotto, e De Col, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 18, votanti 18, favorevoli 18

DELIBERA

• Di  approvare  l’Ordine  del  Giorno  “Richiesta  al  Sindaco  e  Giunta

Comunale  per  l'apertura  continuativa,  anche  in  assenza  di  iniziative

espositive o di  altro genere, del Giardino della Marinaressa di levante

Riva  dei  Sette  Martiri  a  Castello” di  cui  all’allegato  A  della  presente
deliberazione di cui costituisce parte integrante.



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 4/09/2019

Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della
Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO:  Richiesta  al  Sindaco  e  Giunta  Comunale  per  l'apertura
continuativa, anche in assenza di iniziative espositive o di
altro genere, del Giardino della Marinaressa di levante Riva
dei Sette Martiri a Castello.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

 Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

Il Direttore della Direzione Servizi Istituzionali – Vice Segretario Vicario

Dott. Francesco Vergine



Allegato A – deliberazione n. CV/2019/32 del 5/09/2019

MUNICIPALITA’ Di VENEZIA MURANO BURANO

Ordine  del  Giorno  “Richiesta  al  Sindaco  e  Giunta  Comunale  per

l'apertura continuativa, anche in assenza di iniziative espositive o di

altro genere, del Giardino della Marinaressa di levante in Riva dei Sette

Martiri a Castello”

Considerato che:

• che  da alcuni anni il GIARDINO della MARINARESSA di levante di

Riva dei Sette Martiri a Castello dopo interventi di pulizia, potatura

delle  essenze  arboree  presenti,  sostituzione  degli  alberi  malati,

abbattimento delle barriere architettoniche agli ingressi, ospita nel

periodo  della  Mostra  Internazionale  della  Biennale  di  Venezia  la

mostra  espositiva  collaterale  PERSONAL  STRUCTURES

dell'European Cultural Center con ingresso libero tutti i giorni dalle

10.00 alle 18.00;

Tenuto conto che:

• che tale spazio verde è di proprietà dell'Autorità Portuale di Venezia,

• che il vicino GIARDINO della MARINARESSA di  ponente è già stato dato a

suo tempo in concessione all'Amministrazione Comunale,

• che  tale  giardino  di  ponente  oltre  ad  ospitare  eventi  collaterali  durante  il

periodo  della  Biennale  di  Venezia  rimane  aperto  e  utilizzabile  come verde

pubblico;

Il Consiglio di Municipalità di Venezia, Murano, Burano
chiede

al Sindaco e alla Giunta Comunale di attivarsi presso l'Autorità Portuale
di  Venezia  per  ottenere  la  concessione  del  GIARDINO  della
MARINARESSA di  LEVANTE con le  medesime modalità  e  condizioni  di
quelle  già  in  atto  per  il  medesimo giardino  di  ponente  garantendone
apertura,  chiusura,  pulizia  e  manutenzione,  anche  nei  periodi  non
utilizzato  da  eventi  espositivi  collaterali  al  periodo  della  Mostra
Internazionale  della  Biennale  di  Venezia,  al  fine  di  restituire  all'uso
pubblico  cittadino  un  area  verde  che  altrimenti  resterebbe
completamente abbandonata per tutto il resto dell'anno.


